
Proč 

studovat 

francouzštinu



1. Nejen evropský, ale i světový jazyk

• Francouzština je oficiálním jazykem nejen ve Francii, ale i v Belgii, Monaku, 

Lucembursku a Švýcarsku

• Mimo Evropu je to oficiální jazyk v Kanadě a dorozumívací jazyk mnoho 

afrických a některých asijských zemí

• Celosvětově je francouzština oficiálním jazykem pro 32 států a vlád



2. Jazyk vzdělávání

• 2. nejvíce vyučovaný jazyk ve světě s více než 50 miliony studentů

• Jazyk vzdělávání v 36 zemích a teritoriích pro více než 80 milionů žáků

• 5. nejvíce používaný jazyk na světě s 320 miliony frankofonních mluvčích na 5 

kontinentech

• 4. nejvíce používaný jazyk na internetu

• Přímo v Praze máme Francouzský institut

• Množství studijních programů – Rok ve Francii (Un an en France), CampusFrance)

https://www.republiquetcheque.campusfrance.org/cs


3. Pracovní jazyk

• V ČR působí mnoho francouzských firem, pro které je znalost jejich jazyka 

klíčovou dovedností

• Existuje dokonce Francouzsko-česká obchodní komora, která tyto firmy 

sdružuje: https://www.chambre.cz/cs.html

• Oficiální jazyk Evropské unie, OSN, UNESCO, NATO, 

Červeného kříže

https://www.chambre.cz/cs.html


4. Jazyk kultury a sportu

• Oficiální jazyk olympijských her

• Jazyk na cesty – Francie je jedna z nejnavštěvovanějších zemí na světě

• Jazyk literatury, filmu, divadla i nového cirkusu

• Kvůli tomu, jak krásně francouzština zní je nazývaná jazykem lásky



Francouzština na naší škole

• V 5. ročníku přípravný kroužek

• V 6. ročníku 4h /týdně

• V 7.,8. a 9. ročníku 3h /týdně

• V rámci hodin připravují žáci různé dílčí projekty 

• Pravidelně navštěvujeme Francouzský institut, 

organizujeme společné pikniky s palačinkami,

hrajeme pétanque …


